



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för konstitutionella frågor

2012/0244(COD)

12.11.2012

ÄNDRINGSFÖRSLAG 10 - 19

Förslag till yttrande
Paulo Rangel
(PE500.374v02-00)

Ändring av förordning (EU) nr 1093/2010 om inrättande av en europeisk tillsynsmyndighet (Europeiska bankmyndigheten), när det gäller dess samspel med rådets förordning (EU) nr .../... om tilldelning av särskilda uppgifter till Europeiska centralbanken i fråga om politiken för tillsyn över kreditinstitut

Förslag till förordning
(COM(2012)0512 – C7-0289/2012 – 2012/0244(COD))

AM\918502SV.doc

PE500.481v01-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_LegOpinion

Ändringsförslag 10 Enrique Guerrero Salom

Förslag till förordning Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) Inrättandet av en gemensam tillsynsmekanism *är* ett första steg mot skapandet av en europeisk bankunion, som stöds av ett verkligt enhetligt regelverk för finansiella tjänster med gemensamma regler om insättningsgarantier och rekonstruktion och avveckling av banker.

Ändringsförslag

(2) *Efter antagandet av fördraget om upprättande av den europeiska stabilitetsmekanismen är* inrättandet av en gemensam tillsynsmekanism *avgörande för att bryta den onda cirkeln mellan banker och stater, genom möjligheten att direkt rekapitalisera banker, samt som* ett första steg mot skapandet av en europeisk bankunion, som *måste kompletteras med gemensamma mekanismer för avveckling av banker och garanti för kundernas insättningar, och som på EU-nivå* stöds av ett verkligt enhetligt regelverk för finansiella tjänster med gemensamma regler om insättningsgarantier och rekonstruktion och avveckling av banker.

Or. en

Ändringsförslag 11 Helmut Scholz

Förslag till förordning Skäl 3

Kommissionens förslag

(3) För att inrätta den gemensamma tillsynsmekanismen ger rådets *förordning (EU) nr .../... [127.6 förordning]* ECB särskilda uppgifter i fråga om politiken för tillsyn över kreditinstitut i de medlemsstater som har euron som valuta. *Andra medlemsstater kan inleda ett nära samarbete med ECB. Enligt den förordningen ska ECB samordna och uttrycka dessa medlemsstaters ståndpunkt när det gäller sådana beslut av*

Ändringsförslag

(3) För att inrätta den gemensamma tillsynsmekanismen ger rådets *förordning (EU) nr .../...3 [127.6 förordning], under en övergångsfas och tills alla rättsliga aspekter har undersökts grundligt,* ECB särskilda uppgifter i fråga om politiken för tillsyn över *vissa* kreditinstitut i de medlemsstater som har euron som valuta. *Med tanke på behovet att minska finansmarknadernas eventuella hot mot den europeiska integrationsprocessen bör*

Europeiska bankmyndighetens tillsynsstyrelse som ingår i räckvidden för ECB:s uppgifter.

en gemensam tillsynsmekanism inrättas för hela Europeiska unionen inom en nära framtid i den mån alla eventuella förhandsvillkor avseende institutionella frågor har uppfyllts. Enligt den förordningen ska ECB i nära samarbete med de nationella tillsynsmyndigheterna säkerställa att systemviktiga finansinstitut som utgör särskilda hot mot EU:s ekonomier tillämpar affärsmodeller som tjänar folket i Europa snarare än institutens aktieägare.

Or. en

Ändringsförslag 12 **Rafał Trzaskowski**

Förslag till förordning **Skäl 3**

Kommissionens förslag

(3) För att inrätta den gemensamma tillsynsmekanismen ger rådets förordning (EU) nr .../... [127.6 förordning] ECB särskilda uppgifter i fråga om politiken för tillsyn över kreditinstitut i de medlemsstater som har euron som valuta. Andra medlemsstater kan inleda ett nära samarbete med ECB. ***Enligt den förordningen ska ECB samordna och uttrycka dessa medlemsstaters ståndpunkt när det gäller sådana beslut av Europeiska bankmyndighetens tillsynsstyrelse som ingår i räckvidden för ECB:s uppgifter.***

Ändringsförslag

(3) För att inrätta den gemensamma tillsynsmekanismen ger rådets förordning (EU) nr .../... [127.6 förordning] ECB särskilda uppgifter i fråga om politiken för tillsyn över kreditinstitut i de medlemsstater som har euron som valuta. Andra medlemsstater kan inleda ett nära samarbete med ECB.

Or. en

Ändringsförslag 13
Helmut Scholz

Förslag till förordning
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(3a) I ett senare skede, efter en grundlig utvärdering av den tillsynsmekanism som har inrättats i denna övergångsfas, bör den EU-övergripande tillsynen av alla kreditinstitut helt och hållet anförtros Europeiska bankmyndigheten eller ett nytt särskilt oberoende europeiskt organ, som ska inrättas med de nationella tillsynsmyndigheternas medverkan när det gäller det harmoniserade genomförandet av de beslut som fattas av den europeiska tillsynsmyndigheten. Vid behov bör Europeiska bankmyndighetens rättsliga status ändras i enlighet därmed.

Or. en

Ändringsförslag 14
Rafał Trzaskowski

Förslag till förordning
Skäl 4a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(4a) Med tanke på att Europeiska bankmyndigheten, där alla medlemsstater deltar med lika rättigheter, inrättades med syfte att utveckla det enhetliga regelverket och se till att tillsynspraxisen är enhetlig inom EU, och med tanke på inrättandet av den gemensamma tillsynsmekanismen där ECB har en ledande roll, måste Europeiska bankmyndigheten utrustas med lämpliga instrument som gör det möjligt att effektivt utföra de uppgifter som anförtrots myndigheten beträffande den inre marknadens integritet på

området för finansiella tjänster.

Or. en

Ändringsförslag 15
Enrique Guerrero Salom

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1 – led -1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

-1. Artikel 3 ska ersättas med följande:

Myndigheternas ansvarsskyldighet

De myndigheter som avses i artikel 2.2 a-d samt ECS och bistående nationella myndigheter i enlighet med rådets förordning (EU) nr ... / ...* [127.6 EUF-fördraget rådets förordning] ska vara ansvarsskyldiga inför Europaparlamentet och rådet.

Or. en

Ändringsförslag 16
Enrique Guerrero Salom

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1 – led 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. I artikel 8.2 ska följande led införas efter led j:

”ja) Med hänsyn till att affärsmetoder och marknadsstrukturer förändras, utveckla och uppdatera en gemensam tillsynshandbok för hela unionen med de viktigaste metoderna för att identifiera och mäta risker hos banker, en ram för att bedöma bankers politik för att hantera dessa risker och kriterier för att fastställa eventuella korrigerande åtgärder.”

Ändringsförslag 17
Enrique Guerrero Salom

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1 – led 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. I artikel 27.2 ska första stycket ersättas med följande:

2. Myndigheten ska bidra till utvecklingen av gemensamma mekanismer för avveckling av banker, inbegripet en europeisk myndighet med befogenhet att utnyttja fonder genom en europeisk spärrmekanism.

Or. en

Ändringsförslag 18
Enrique Guerrero Salom

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1 – led 4a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. I artikel 40.1 skall följande led införas efter led f:

fa) En företrädare för Europaparlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor.

Or. en

Ändringsförslag 19
Helmut Scholz

Förslag till förordning
Artikel 1 – punkt 1 – led 8a (nytt)

8a. I artikel 81 ska punkt 3 ersättas med följande:

”3. När det gäller frågan om direkt tillsyn över institutioner eller infrastrukturer med EU-övergripande räckvidd och med beaktande av marknadsutvecklingen, den inre marknads stabilitet och unionens sammanhållning som helhet, ska kommissionen upprätta en årlig utvärderingsrapport med val av lämpliga tidpunkter för förslag genom vilka myndigheten eller ett nyinrättat tillsynsorgan får tillsynsansvar över hela EU på detta område, och detta tillsynsorgan ska beviljas en oberoende status och kontrolleras av Europaparlamentet och rådet. Skulle Europeiska bankmyndigheten överta tillsynsansvaret över hela EU ska rapporten fastställa om artikel 114 i EUF-fördraget fortfarande är lämplig som rättslig grund för denna förordning om inrättande av myndigheten samt ge myndigheten utökat ansvar och en ny status och vid behov föreslå en annan rättslig grund.”

Or. en